laxabat aīm curis paucis fatigātū. Idecirco legū con ditores festos i stituerūt dies. ut ad hilaritatē publice hoīes cogerētur. tamq̄ ne cessariū laborib⁹ inēponētes tempamētum. Verūta men p̄ime sunt huīg artis sc̄omoditatis. uāitatis mi serie atq̄ picula. In p̄mis Igīē cōsiderādū est. quia ut mihi satis uidetur. apud catholicos theatrica ars minime ponēda nec nomianda p̄cipiēt. Qaz ut i quic̄ Isidorus spectacula crudelitatis inspectōes sūt uāitatis. q̄ n̄ solū hoīm uiciis. sed demōnū iussionib⁹ i stituta sunt. Proinde nihil debere esse christiāo cum circēsi iſania que dicit̄ theatrica. nec cū amphitheatrica crudelitate cum atrocitate arene. cum luxuria ludi. Deū enī negat qui t̄pia p̄sumit. Quīmo si dei christiāe p̄uaricatō efficiēt. qui id dēuo appetit. qdā in baptismo iā pridē renūciant. id est dyabolo et opibus eius. Tutiū Sūilaue i quic̄ Seneca. p̄mus i circo leones solutos dedit. Pōm p̄ius prim⁹ elephatos po

funt expositā que tam crēbra sunt. ut plerūq̄ totum gregē exhauriat. Wt paucis i gīē agamus. utilitas in tēta est. certa solicitude dubiū lucrū. māifesta pīca

Capitulū. xxix. de sexta arte mechāica uidelicet theatrica et ludis. et de p̄tibus salēnatib⁹. et de diuīsitate oīm ludorum. et de illo rum utilitate damnis et periculis.

Theatrica uēo ars ludos respicit. dēita a theatro ubi populū cōueniebat. Nec uero uite formula tolerāda ē si ludis hoīes ad euī finem utunē quibus i stituti sunt teste enīz phō ppter publicam letitiā homies a p̄uis cupiditatibus et a noīuis uoluptatib⁹ trahūtūt ut supra tetigimus. Lōferūt de niq̄ ludi ad frēcācōez hūani corporis ut uigoriōsius labiorosiūt et utilib⁹ artibus uacare possit. Ludus enīz moderat⁹ teste phō cibis est animi. Qaz i quic̄. Seneca. Socrates ludē cū pueris nō erubescet. Et Lato

De palestris vero atq; toē
neamētis qd̄ dicit p̄t. Vbi i
specto uaniloquus miles
insanior. fit enī seruus to
tius urb. i quo ludo sepe ui
lior oīm uictor euadit. De
histrionū buffonumq; uitā.
quid dici p̄t. Nescio quis in
sūpiētior euadat. an histrio
uel qui de histrione ridet for
te qui peccūia effundit ua
nior est. Quoties enī histrionē
de se dños ridentes
uident. toties ip̄i mirant
demētiaz se miratiū. Sepe
certe histrion aliqd̄ singit. q
falso audientes delectat se
uere. Aleatoruero et taxil
loruz lusores adeo spurcissi
mam artē exercēt. ut in ea
arte quāto doctiores tāto
nequiores habeātur. De q
bus phis i politicis ait. q
aleatores mortuoꝝ spolia
tores et latrones. turpes lu
catores sūt. lucrēt̄ enī ḡtia
opprobria sustient. Unde
et themistodes grauissios
uiros et reipu. curā gerēt̄
alii. li leuiorib; solatiis ar
cedos decreuit. ne respub.
ludere uideret. Ip̄e deniq;
discebat sautius esse otiani
q̄ turpis solatiari. Ludoꝝ

uero inoxios ad recreatio
nem. et tempis deductioꝝ
christiāis n̄ nego. ut music
instrumentis. ut uideb statim
cum de musica agemus q
pmittūtur p̄ loco et tempe

Capitulū. sexiū. de sep
tema artemechāica. uidell
et medicia. et de eō neces
sitate et utilitate et laudib;
Demū de illis ab usū labori
bus & periculis.

Edicē uero ars fa
teor iter mechanici
cas nobilior est tā
q̄a natura ip̄a hoīb; dona
ta. qn̄mo uite huāne p̄lmū
excessa atq; a dō imorta
li laudata et honorari iussa
qui corporuꝝ morbi curāt.
& uite iterstitia cōseruanē
deīc̄ ip̄a huig artis natu
ris inq̄silio cōmēdatissima
est. Et ut paucis agā utilis
admodum & accōmodata
medicia est. q nedū corporū
ip̄a curat s̄ liberore ad ua
cādū animū reddit. nā pho
este ex bona corpis salitu
dine crescūt uires animi et
bona corpis dispositio. aīaz
q̄ iuuat & ad opt̄a queq;
disposit. Sed fateor lauden

da p̄mū ars medicie eſſ
si bonū subiectū si virtuti
dedituꝝ repit. si deniq; id
ip̄m sciendi gen⁹ optimuꝝ
ac naturalibus scientiis in
saltibilibus p̄ fundamentis
communituꝝ. prius medici
addiscerēt q̄ exequerētur.
Sicut enī ut aiūt unoꝝ s̄ q̄
id agit feliciter quod optie
nouit. ita qui p̄cipia medi
cine ignorat. cuius finis sa
nitas existit. ut sanū egrū
reddat necesse est. Vidi
ego plurimos heli aratarios.
hodie medicos. heri barba
rū rasores. hodie morborū
grauiū cōsores. heri hēas
ceteraq; materialia i appo
thecis cōmīscētes. hodie in
principū aulis morbos iudi
cantes si enī etiam sanādo
uix nomē boni medici q̄ s̄
assuit q nā pacto necandi
medicādi titulū uēdicabit.
Quibusdā itaq; his s̄ libib
me aliqñ febricitatē uisitā
tib;. atq; ē media pollicē ti
b;. s̄ et causas morbi iudi
cāe conātib;. illud ad Phi
lippū ut i actib; app̄loꝝ le
giq; dicebā. putas ne stelli
et q̄ dicit. qb; dicētib;. etiā
ego itez cū eodez eunicho

ad. Iebam. q̄i scire poteris
cū aliq; te nō docuerit. mi
ra certe res est. ut ei siquit
Hieron. fallones. metallarii
fabri. lignoz cōsores. ip̄a q̄
uilia officia exercentes abs
q̄ doctorē esse nō possūt
nec expiri audent q̄ nō no
uerūt. sola est medicādi ars
quā sibi passi unq; q̄ s̄p uen
dicat. alii enī a crebro infir
matis me licinā addiscūt
alii a feminis ut uiros cu
rēt. alii ab iſidelib; audiūt
ut fideles necēt. alii nescio
qb; libellegūt ut i miseris
cōp̄ib; uniformē exequā
tur. et ut aiunt uno collirio
ab eis icognito. oīm ocllos
uolūt curare. quo fit. ut cecq;
arte natura. ui. dētē ce cū fa
ciat. Vx medicinā nescien
tes. medicia abutunt. & ar
te egregiā quā nō nouerūt
p̄fuent. medicie excellēti
& illustri nomē glorianē.
quippe questo grā. pecuniā
ut sinē querūt. Premiū ēte
uero medico nō modo exi
guū. s̄ sordidū. et tanto la
bore impar nec ingenio di
gnū. Exqb; huig artis dif
ficultates & incomoda in
p̄mpto sūt. dūuirū excellē